
Paraná , 19 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2521 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                        749 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 

  

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto em favor da(s) 

empresa(s): 

  
LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR MARCA QTDE UNIT. TOTAL 

1 1 

Transmitir, simultâneo, ao VIVO no Facebook e Youtube, em qualidade 

HD, com no mínimo três filmadoras profissionais e equipe de seis pessoas 

qualificadas, nas plataformas próprias do veículo de comunicação e nas 

redes sociais da Prefeitura Municipal – finais de competições esportivas 

(Com REPLAY), festas, feiras, festivais, exposições. Coletar, produzir, 

editar e divulgar, em áudio visual (AO VIVO – HD), as notícias, entrevistas 

e conteúdos jornalísticos dos principais acontecimentos inerentes ao 

Município (independente da quantidade de minutos), suprindo interesse 

público e maior transparências às ações do Governo Municipal – supervisão 

de Jornalista Responsável. Todas as transmissões gravadas em resolução 

mínima de 1.080x1920 Bite Rate de Vídeo (áudio com qualidade superior a 

128Kbps) e encaminhadas, através de periférico externo, para Arquivo do 

Município. Apresentar, conforme demanda da Prefeitura, 50 exemplares a 

cada nova veiculação (mínimo de três edições por semana – comprovados, 

pelo menos, nos últimos três meses), para conhecimento e arquivo das 

secretarias e setores públicos municipais. Veicular, em espaço de um quarto 

de página por edição, campanhas institucionais, como de incentivo a 

empresas; avisos do IPTU, Alvará, Bloco de Produtor Rural e demais 

orientações do Poder Público, as quais são importantes e necessárias ao 

conhecimento da coletividade; mínimo de 12 inserções por mês. Presença 

jornalística diária no Município, nos principais eventos de Salto do Lontra, 

com a finalidade de produzir conteúdo detalhado das matérias referentes a 

obras diversas, pavimentação poliédrica, recuperação de estradas. Divulgar, 

tanto no impresso como no digital, as matérias jornalísticas e conteúdos 

repassados pela Assessoria de Imprensa do Município! 

COMUNICACOES 

KOLLENBERG LTDA 
TRIBUNA 12,00 5.900,00 70.800,00 

  

Totalizando por fornecedor: 

  
FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR 

COMUNICACOES KOLLENBERG LTDA 70.800,00 

  

Salto do Lontra, 18 de maio de 2022 

  

FERNANDO ALBERTO CADORE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fabiano Romani 

Código Identificador:D6132B60 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI Nº 1.025/2022 

 

LEI Nº. 1.025/2022 
  

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a Criar Crédito Especial no Orçamento do Município, inclusão no PPA E LDO e 

dá outras Providências. 

  

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, aprovou e eu, Edimar Aparecido Pereira dos Santos, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
  

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento, no valor total de R$ 3.557.169,11 (três milhões e quinhentos e 

cinquenta e sete mil e cento e sessenta e nove reais e onze centavos) para atender as necessidades do Poder Executivo com a seguinte 

classificação orçamentária: 

  
Código da Despesa Red. Descrição Fonte Valor 

13   SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS     

13.001   DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS     

15.452.0005.1024   CONVENIO Nº 671/2022 - SEDU      

4490.51.00.00.00 368 OBRAS E INSTALAÇÕES 788 R$3.155.000,00 

4490.51.00.00.00 368 OBRAS E INSTALAÇÕES 000 R$ 402.169,11 

TOTAL ESPECIAL .......................................................................................... R$3.557.169,11 

  

Art. 2º - Para abertura do Crédito de que trata o art. 1º, serão utilizados os recursos provenientes abaixo, não previstos no Orçamento vigente: 

  
Descrição Valor 

Superávit Financeiro – Fonte 000 Recursos Ordinários (Livres). R$ 402.169,11 

Tendência de Excesso de Arrecadação Fonte 788 - CONVENIO Nº 671/2022 - SEDU R$3.155.000,00 

TOTAL ........................................................................................................... R$3.557.169,11 

  



Paraná , 19 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2521 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                        750 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal nº 1.009/2021, de 22 de outubro de 2021 (LDO) e a Lei Municipal 

nº 1.007/2021, de 07 de outubro de 2021 (PPA), em igual importância respeitando abertura de créditos Especiais das respectivas alterações 

orçamentárias. 

  

Art. 4º - Fica autorizado ao Executivo Municipal, a suplementar e redução das dotações desta Lei por Transposição, Remanejamento e Transferência 

por Decreto Municipal. 

  

Art. 5º - Fica autorizado ao Executivo Municipal vincular outras Fontes de Recursos e Recursos que achar necessário para custear quaisquer 

despesas desta Lei. 

  

Art. 6º - Esta lei entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 18 de maio de 2022. 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:D9CA17E4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 PREGÃO PRESENCIAL 03/2022. 

 

EXTRATO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 PREGÃO PRESENCIAL 03/2022. 
CONTRATANTE: Município de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, com sede à Rua Jerônimo Farias Martins nº 514, inscrito no CGC/MF 

nº 76.290.691/0001-77, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Edimar Aparecido Pereira dos 

Santos, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.666.065-0 e do CPF/MF nº 672.678.159-87, 

CONTRATADA: HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA - ME, CNPJ: 15.358.601/0001-48 

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar preços para aquisição de ALIMENTOS 
  
ITEM  DESCRIÇÃO  VALOR UNITARIO  VALOR ADITADO  

08 AZEITONA COM CAROÇO FRASCO 500 GR 7,30 12,22 

09 
BALAS MASTIGAVEIS PACOTE COM 700G SAFBORES ABACAXI BANANA 

FRAMBOESA LARANJA ETC 
5,80 8,10 

10 BOLACHA AGUA E SAL TIPO CRACKER PCT 400 GR 2,95 4,19 

20 BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) PCT. 400G 2,80 4,00 

11 COCO RALADO PCT COM 100 GR 1,70 3,23 

12 COLORAU PACOTE COM 500 GR 2,85 4,56 

13 CRAVO DA INDIA PCT 10 GR 1,40 2,10 

01 CREME DE LEITE COM 200 ML 1,85 3,15 

02 DOCE DE LEITE CREMOSO CAIXA C/ 4 POTE DE C/400 GR 12,40 15,50 

15 ERVILHA E CONSERVA LATA COM 200 GR 1,65 2,75 

16 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT DE 1 KG 4,10 5,19 

17 FUBA PACOTE 1 KG 2,45 4,14 

21 LEITE CONDENSADO – 395 ML 3,50 5,29 

03 LENTILHA PCT 500 GR 6,60 7,30 

24 MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO COM VEGETAIS, PACOTE 1 KG 4,45 6,49 

23 MACARRAO COM OVOS TIPO SEMOLA ESPAGUETE, PACOTE 500GR 2,05 2,75 

04 MACARRÃOPICADO, PACOTE 1 KG 4,40 6,49 

18 MILHO PARA CANJICA BRANCA PACOTE COM 500 GR 3,75 5,15 

25 MILHO VERDE CONSERVA, LATA CO/ 200 GR 2,10 3,30 

22 MISTURA DE TEMPEROS, PACOTE C/ 10 ENVELOPES 50 G 2,75 3,41 

05 NOZ MOSCADA PCT 10 GR 2,40 3,00 

19 PÃO FATIADO (DE FORMA - TIPO PULLMAN) 4,60 5,80 

06 SUCO ARTIFICIAL DEIVERSOS ASBORES, ENVELOPE 50 GR 0,50 0,66 

07 VINAGRE BRANCO 1 LITRO 1,50 1,99 

  

Fica Alterado quantidade perante tabela de aditivo 

DATA: 18/05/2022 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:3496CC8A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2022 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
  

Após a competente análise, HOMOLOGO nesta data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2022, acatando sem 

ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação – CPL, adjudicando a proposta da vencedora da Licitação acima mencionada ao 

Licitante: 

  
LICITANTE CNPJ VALOR 

DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 50.769,72 

REISPEL LTDA 42.199.488/0001-78 49.620,00 

AILZA PEREIRA DOS SANTOS 36.079.995/0001-75 83.840,00 

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 08.533.577/0001-70 61.840,00 

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 26.825,00 

TOP HOUSE 37.652.650/0001-21 4.860,00 


